

**Protokół Nr 66/2016
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 6 czerwca 2016r.**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj zgodnie z listą obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Na posiedzenie Starosta zaprosił również Dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance – Izabelę Kałek, Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolantę Budzisz, Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilonę Dębską, Kierownika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Zofię Pacholak – Laskowską, Główną Księgową SP ZOZ – Beatę Wolanin, Radcę Prawnego – Wojciecha Lignowskiego oraz Kierownika Wydziału Edukacji Kultury i Komunikacji Społecznej – Marka Nyćkowiaka.

W związku z omawianym tematem organizacji obchodów Krajowego Święta Działkowców w posiedzeniu uczestniczyli również: Prezes Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Poznaniu – Zdzisław Śliwa, Wiceprezes Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Poznaniu – Sylwester Chęciński, Prezes Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego w Nowym Tomyślu – Józef Kasprzak oraz przedstawiciele ROD: pan Lech Bobkiewicz oraz pan Tadeusz Szczerbal.

Obrady rozpoczął Wicestarosta Nowotomyski, który powitał wszystkich zebranych.

Wicestarosta zapytał, czy do porządku obrad są propozycje lub uwagi? Propozycji i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad.2 d).

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2015 oraz decyzji Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Tomyślu dotyczącej pokrycia straty.

Z uwagi na obecność Głównej Księgowej SP ZOZ, Wicestarosta poprosił o zreferowanie punktu 2d) porządku obrad Zarządu.

Główna Księgową SP ZOZ – Beata Wolanin omówiła sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu obejmujące okres od 1 stycznia 2015r. do 31 grudnia 2015r. Pani Wolanin omówiła bilans SP ZOZ, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale, rachunek przepływów pieniężnych, wykonanie planu finansowego oraz wykonanie planu inwestycyjnego i remontowego. Pani Wolanin przedstawiła również opinię i raport biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego.

W wyniku dyskusji, Zarząd postanowił przełożyć podjęcie przedmiotowej uchwały na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad.1.

Temat organizacji obchodów Krajowego Święta Działkowców.

Starosta oddał głos zaproszonym gościom.

Prezes Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Poznaniu – Zdzisław Śliwa podziękował za zaproszenie i poprosił o wzięcie udziału w organizacji Krajowego Święta Działkowców, które miałyby się odbyć w Nowym Tomysłu. Co roku Święto jest organizowane w innym mieście, w miesiącu sierpniu lub wrześniu. Ogród działkowy w Nowym Tomysłu zdobył tytuł „Najlepszy Rodzinny Ogród Działkowy Roku 2015”, w związku z czym, obchody tego święta mogłyby być w Nowym Tomysłu. Takie obchody zgromadzą około 700 gości. Głównym organizatorem będzie Krajowa Rada Działkowców. W organizację tego Święta angażują się również lokalne samorządy. Pan Śliwa stwierdził, że najlepiej byłoby zorganizować wydarzenie w Parku w dniu 27 sierpnia w godzinach południowych.

Starosta dodał, że rozmowy muszą być prowadzone także z Burmistrzem Nowego Tomysłu oraz właścicielem Muzeum zlokalizowanym w Parku. Impreza tej rangi byłaby promocją Powiatu Nowotomyskiego.

Pan Śliwa stwierdził, że jest to spotkanie intencyjne. Temat ten na szczeblu krajowym nie został jeszcze rozstrzygnięty. Pan Śliwa dodał, że w dniu dzisiejszym będzie na rozmowie w tej sprawie w Warszawie i jeżeli mógłby wystąpić z taką propozycją, wówczas będzie skierowane oficjalne pismo. Pan Śliwa poinformował, że oczekują od Starosty głównie pomocy logistycznej, tj. zabezpieczenie terenu, urządzenie miejsc dla gości, ławki, krzesła, nagłośnienie oraz pomoc w zorganizowaniu lokalnych zespołów celem zapewnienia atrakcji. Zapewnienie wyżywienia będzie należało do Związku Okręgowego Działkowców.

Wiceprezes Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców – Sylwester Chęciński dodał, że są brane pod uwagę dwa warianty. Zostanie złożona propozycja rozpoczęcia wydarzenia mszą św. w kościele. Pan Chęciński zwrócił się również z prośbą o zorganizowanie orkiestry oraz mediów. Skala wydarzenia jest bardzo ważna i znacząca. Będą prowadzone również rozmowy z Burmistrzami i Wójtami.

Starosta zapytał, czy Powiat Nowotomyski będzie widniał na zaproszeniach jako współorganizator Obchodów?

Pan Chęciński odpowiedział, że w dniu dzisiejszym w Warszawie będzie przedstawiona wstępna propozycja obchodów tego Święta.

Starosta otworzył dyskusję.

Członek Zarządu Lech Sadowski stwierdził, że drugi raz może nie pojawić się taka okazja, aby to wydarzenie było zorganizowane w Nowym Tomysłu. Jest to doskonała promocja Powiatu.

Członek Zarządu Powiatu Przemysław Tramowski stwierdził, że nie ma zastrzeżeń co do idei, ale należy wziąć pod uwagę datę tego wydarzenia. W tym czasie jest szereg imprez dożynkowych. Należy tak zorganizować, aby imprezy się nie dublowały.

W wyniku dyskusji, Zarząd zaakceptował zorganizowanie Krajowego Święta Działkowców w Nowym Tomysłu.

Ad.10.

Podziękowania Komitetu Okręgowego Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych przy Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu za pomoc w organizacji Olimpiady w Zespole Szkół w Trzciance.

Zarząd zapoznał się z podziękowaniami.

Z uwagi na obecność Dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance – Izabeli Kałek, **Starosta** złożył na ręce pani Dyrektor gratulacje z okazji wygranej w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności Rolniczych. Starosta podziękował również za zaangażowanie pani Dyrektor oraz pracowników i uczniów Szkoły. Zarząd docenia zasługi kadry pedagogicznej. Starosta stwierdził, że ceni sobie organizację imprezy, a pani Dyrektor zasługuje na wysoką ocenę.

Wicestarosta stwierdził, że w nagrodę, w związku z pracami remontowymi prowadzonymi na terenie Szkoły, ekipa Starostwa powinna wymalować także internat bez dokładania pieniędzy ze strony Szkoły.

Starosta stwierdził, że prowadzone będą rozmowy w tym temacie, a na chwilę obecną należy ruszyć temat prac na drogach. W nagrodę zostanie wykonane to, co powinno poprawić estetykę Szkoły. Starosta poprosił panią Dyrektor, aby ustaliła harmonogram prac do przeprowadzenia w Szkole w najbliższym czasie oraz latach następnych.

Pani Dyrektor Izabela Kałek podziękowała Zarządowi za miłe słowa i poinformowała, że taki harmonogram zostanie przygotowany. Pani Dyrektor przekazała Zarządowi zaproszenia na organizowany w dniu 15 czerwca br. na terenie Szkoły Dzień Buraka.

Ad.12.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance o zaakceptowanie udziału Szkoły w drugiej edycji projektu pn. "Czas zawodowców BIS - zawodowa Wielkopolska".

Pani Dyrektor Izabela Kałek przedstawiła przedmiotowy wniosek.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedstawiony wniosek.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marek Nyckowiak poinformował Zarząd, że szkolny zespół unihokeja dziewcząt z Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu wywalczył złoty medal i mistrzostwo Polski w kategorii szkół ponadgimnazjalnych. Kierownik złożył propozycję, aby jeden z kolejnych Zarządów Powiatu odbył się na terenie tej Szkoły.

Zarząd przychylił się do tej propozycji.

Ad.2 a).

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia II edycji otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w dziedzinie działalności na rzecz dzieci i młodzieży w 2016 roku.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marek Nyckowiak omówił przedmiotową uchwałę.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 125/EK/2016 w sprawie ogłoszenia II edycji otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w dziedzinie działalności na rzecz dzieci i młodzieży w 2016 roku.

Ad.6.

Pismo w sprawie dzierżawy części gastronomiczno - hotelowej budynku Bursy Szkolnej w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomysłu.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marek Nyckowiak omówił przedmiotowe pismo.

Zarząd postanowił, aby Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej monitorował przedmiotową sprawę. Zarząd powróci do tematu po zakończeniu naboru do szkół ponadgimnazjalnych.

Ad.8.

Wniosek Zarządu Klubu Seniora "Srebrny Włos" o dofinansowanie obchodów jubileuszu 30-lecia zespołu wokalnego "Jarzębina".

Zarząd zapoznał się z przedmiotowym wnioskiem.

Ad.9.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomysłu o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w planie finansowym na rok 2016.

Po zapoznaniu się z wnioskiem Zarząd postanowił, aby Dyrektor uzupełnił wniosek poprzez sprecyzowanie planowanych zakupów.

Ad.11.

Wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomysłu o zabezpieczenie w budżecie Powiatu środków finansowych na wydarzenie w miesiącu czerwcu 2016 roku - Podsumowanie konkursu plastycznego dla szkół powiatu nowotomyskiego pn. "Żołnierze Wyklęci - Pamiętamy".

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek oraz Regulamin Konkursu.

Ad.4.

Przyjęcie na XIX sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego projektu uchwały w sprawie dokonania darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Kuślin.

Zarząd przyjął projekt przedmiotowej uchwały na XIX sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Ad.5.

Sprawa nieruchomości w Starym Tomysłu.

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz omówiła przedmiotowy temat. W sprawie głos zabrał również Radca Prawny – Wojciech Lignowski.

W wyniku dyskusji, Zarząd postanowił, aby Wydział Gospodarki Nieruchomościami przygotował pismo do Prezesa Agencji Nieruchomości Rolnych z zapytaniem, czy możliwe jest nabycie nieruchomości przez Agencję przed ogłoszeniem przetargu oraz, czy możliwe byłoby wyrażenie zgody na dokonanie sprzedaży nieruchomości na rzecz dowolnego podmiotu wyłonionego w trybie przetargowym.

Ad.15.

Temat ograniczeń tonażowych na przejazd pojazdów o masie większej niż przewidziana dla danej drogi na drogach powiatowych powiatu nowotomyskiego.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska przedstawiła temat od strony merytorycznej, natomiast **Radca Prawny – Wojciech Lignowski** od strony prawnej.

Członek Zarządu – Lech Sadowski przedstawił pismo mieszkańców Gminy Kuślin, w którym mieszkańcy narzekają na zły stan drogi, nierówności na drodze, zrujnowany asfalt oraz ogólnie panujący hałas w momencie przejeżdżania samochodów. Pan Sadowski zwrócił także uwagę na porozumienie, które zostało zawarte przez władze poprzedniej kadencji z firmą Rouwdach, które w ocenie członka Zarządu nie spełnia wymogów dokumentu.

W wyniku dyskusji, Zarząd postanowił wprowadzić tymczasowe zgody na przejazd, na indywidualne wnioski przedsiębiorców. Zarząd podjął decyzję o zaproszeniu na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu Prezesa firmy „Rouwdach” Sp. z o.o.

Ad.14.

Zmiana zakresu robót w związku z remontem mostu w Strzyżewie.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska przedstawiła pismo od wykonawcy, który informuje o dodatkowych pracach na moście w Strzyżewie oraz o przerwie w wykonywaniu robót. **Radca Prawny – Wojciech Lignowski** przedstawił temat od strony prawnej.

Zarząd udzielił wstępnej zgody na rozszerzenie zadania oraz zmianę materiału z jakiego wykonany będzie pomost, z dębu na sosnę. Jednocześnie Zarząd upoważnił panią Skarbnik Powiatu, pana Sekretarza Powiatu oraz Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju do prowadzenia negocjacji z wykonawcą na temat wynagrodzenia w związku z rozszerzeniem ww. zadania.

Ad.18.

Temat zajęć pasa drogowego (Zębowo, Chrośnica, Przyprostynia i Lewiczynek).

Zarząd zapoznał się z tematem zajęć pasa drogowego we wskazanych miejscowościach, który omówiła Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju.

Ad.16.

Pismo Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju o zwiększenie w budżecie Powiatu środków finansowych na dofinansowanie zakupu samochodu typu bus dla Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu.

Pismo zostało zreferowane przez Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju oraz panią Skarbnik Powiatu.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowe pismo. Zwiększenie wysokości zabezpieczonych środków własnych dotyczy obszaru D wniosku numer WRR/000034/15/2016 złożonego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w Oddziale Wielkopolskim PFRON w Poznaniu.

Ad.3.

Usuwanie azbestu z udziałem środków z WFOŚiGW w Poznaniu.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Zofia Pacholak - Laskowska omówiła temat na podstawie materiału, który stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu opuścił członek Zarządu – Lech Sadowski.

Ad.2 b).

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o projekcie „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Lwówek na lata 2016 – 2019 z perspektywą do roku 2023”.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Zofia Pacholak - Laskowska omówiła przedmiotową uchwałę.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 126/RŚ/2016 w sprawie wyrażenia opinii o projekcie „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Lwówek na lata 2016 – 2019 z perspektywą do roku 2023”.

Ad.2 c).

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2016.

Skarbnik Powiatu omówiła przedmiotową uchwałę.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 127/FN/2016 w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2016.

Ad.19.

Wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu o wsparcie finansowe na kwotę 50.000,00 zł.

Skarbnik Powiatu omówiła przedmiotowy wniosek.

Zarząd podejmie decyzję w terminie późniejszym uwzględniającym wiedzę o budżecie Powiatu na II półrocze 2016 roku.

Ad.17.

Upoważnienie dla Głównej Księgowej Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu do uwierzytelniania dokumentów związanych z projektem pn. "Rozbudowa i przebudowa Szpitala Powiatowego w Nowym Tomyślu z wyłączeniem SOR".

Zarząd upoważnił Główną Księgową Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu do uwierzytelniania dokumentów związanych z projektem pn. "Rozbudowa i przebudowa Szpitala Powiatowego w Nowym Tomyślu z wyłączeniem SOR".

Ad.13.

Wyjaśnienia do wniosku Kierownika Przychodni Zespołu Lekarza Rodzinnego "Panaceum" o umożliwienie podnajmu gabinetu nr 29 dla Centrum Medycznego "Zenti-Med" NZOZ S.C. z siedzibą w Rzeszowie oraz wyrażenie zgody na umieszczenie tablicy informacyjnej na budynku.

Ze względu na dobro pacjentów oraz zwiększony dostęp do usług medycznych Zarząd wyraził zgodę na podnajem ww. gabinetu na warunkach proponowanych przez Kierownika Przychodni „Panaceum”. W przypadku umieszczenia tablicy informacyjnej, Starostwo Powiatowe określi sposób jej umieszczenia.

Ad.7.

List intencyjny Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Plecionkarzy i Wikliniarzy.

Sekretarz Powiatu zreferował przedmiotowy List.

Zarząd zaakceptował treść listu intencyjnego Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Plecionkarzy i Wikliniarzy w Nowym Tomysłu z zastrzeżeniem, że konkretne formy i warunki współpracy wymagają odrębnego omówienia.

Ad.20.

Sprawy bieżące:

Starosta zapytał, czy są jakieś tematy do poruszenia? Nikt się nie zgłosił.

Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Ireneusz Kozicki

Protokolant:
Agnieszka Henicz

